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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER

KOMISIONI
Ko BD T ot Ballsh, mé 20. ©2. 2026
PROJEKT-VENDIM
Nr.1 3, daté0.02 2026
“PER

MIRATIMIN E LISTES DHE FONDIN E BASHKEFINANCIMIT TE FAMILJEVE
QI DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I STREHIMIT “PERMIRESIMI I
KUSHTEVE TE BANIMIT PER KOMUNITETET E PAFAVORIZUARA”

Né mbéshtetje té& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ Ligjit Nr. 22/2018
“Pér Strehimin Social”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 48/2023 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
Ligjin Nr. 22/2018”, Vendimit té¢ Késhillit t¢ Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim, sipas ¢do programi social té
strehimit dhe té afateve e té progedurave t€ miratimit nga organet e vetégeverisjes
vendore”, shkresés sé Ministris€ sé Ekonomisé dhe Inovacionit nr. 628/2 prot., daté
23.01.2026 “Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin 20267, t&¢ Urdhértit t& Kryetarit
té¢ Bashkisé Mallakastér Nr. , dat¢ “Pér krijimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave
té qytetaréve né zbatim t€ programit: p&rmirésim i1 kushteve t€ banesave ekzistuese”,
bazuar né relacionin ¢ komisionit pér shqyrtimin e kérkesave té qytetaréve né zbatim té
programit: Pérmirésim i kushteve t€ banesave ekzistuese, si dhe Vendimit t& Ké&shillit
Bashkiak nr.51 daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2026, dokumentit
pérfundimtar t€ projekt buxhetit afatmesém 2026-2026 dhe numrin e pérgjithshém t&
punonjésve”, Kryetari i Bashkisé 1 kérkon Késhillit Bashkiak,

TE MIRATOJ :

1. Listén e familjeve pérfituese pér programin i strehimit “Pérmirésim i kushteve té
banesave ekzistuese ” t& cilét kané plotésuar té gjithé dokumentacionin né pérputhje me
parashikimet ligjore, sipas tabelés pjesé€ pérbérése té kétij projekt vendimi.

2. Fondin e bashkéfinancimit nga té ardhurat e veta té Bashkisé né shumén 13.000.000
leké pér “Pérmirésim 1 kushteve té banimit pér komunitetet e pafavorizuara 2026
sipas tabelés s€¢ méposhtéme:
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3. Ngarkohet Drejtoria e FEkonomisé dhe Shérbimit Social si dhe Drejtoria e
Administrimit, Zhvillimit t& Territorit dhe Projekteve pér vijimin e procedurave sipas
parashikimeve ligjore.

4. Ky projekt vendim shogérohet me relacionin pér katés té hartuar nga komisioni pér
shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve né zbatim t&é programit: Pérmirésim i kushteve t&
banesave ekzistuese.

Komisioni:
A.Saliaj
I.Ymeraj
L.Zotaj
K.Hoxhaj
M.Kule

KRYETAR

Drejtor i Drejtorise ekonomike
Aleksandér R«
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Drejtor i drejtorisé juridike
Marjola Shehaj




